Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

26.04.2019                                                                                                         № 6
с.  Алексеевка
Председатель            М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского поселения

Секретарь                  О.Е.Кунакбаева,  инспектор ВУС
Присутствовало              11         человек
Приглашенные:
А.П.Калинин, депутат Собрания депутатов сельского поселения.
Повестка дня:
  1. Об  организации  выпаса  животных  в  населенных пунктах Бирофельдского сельского поселения.

 Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
  2. Организация вывоза ТКО.

Доклад М.Ю.Ворон, главы администрации сельского поселения.

1.СЛУШАЛИ:

 М.Ю. Ворон, главу администрации сельского поселения - уважаемые жители села Алексеевка, организацией пастьбы животных  мы занимаемся  ежегодно начиная с марта месяца,  однако желающих пасти скот нет,  проблема  состоит  и в составлении  административного протокола,  администрация,  должна доказать чье это животное, мы делали  фотографии животных,  прикладывали выписки из похозяйственных книг, но когда владельцев приглашают на заседание административной комиссии,  они  отказываются  и говорят, что это не его животное,   соседи протокол отказываются подписывать,  потому что  сами нарушают правила выпаса животных, в прошлом году организовали  чипирование  животных, но
2

хозяева  даже  не пускали ветеринарного врача во двор,  они поняли,  что  администрации уже не надо будет доказывать, кто  владелец  животного,  по этому вопросу неоднократно  в администрацию и прокуратуру района, обращался  Ларик А.Н., мы его приглашали на собрание  граждан,  но он не явился,    будем наказывать штрафом, сейчас составляет  до 3000,00 рублей. Поддерживаю предложение, организовать пастьбу животных, самим владельцам скота по улицам.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Л.В. Смирнова -  проблема выпаса животных остается и мы все знаем, что администрация по этому вопросу постоянно  работает,  в этом году с марта месяца висело объявление, что требуется пастух, но никто не изъявил желания работать пастухом, на Бирофельдском сайте было объявление,  администрация проводит сходы,  но пока мы сами этим вопросом не займемся никаких результатов не будет, коровы ходят в центре села, мы постоянно выгоняем их с территории обелиска, загаживаются улицы, кроме того много лошадей также  бродяжничает Ларика,  Филиппова Игоря, вода у нас привозная, стоят бочки и лошади скидывают крышки с бочек. пьют воду, на жителей составляются протоколы, а него почему- то нет, хотя он всегда возмущается, что коровы наши  бродят, мы сами виноваты в этом и не хотим заниматься, хотя доходы имеем с молока.

2. Е.П. Наумец  -  жители улицы   Новая сами пасут свой скот и,  причем делают это уже давно в течение  пяти лет,  администрации надо больше штрафовать владельцев, тогда и порядок буде, не надо их жалеть.

3. Калинин А.П.  - уважаемые жители, решением Собрания депутатов были утверждены Правила содержания животных на территории нашего поселения и все жители обязаны эти правила исполнять,  однако этого не происходит, я предлагаю администрации сельского поселения написать в управление сельского хозяйства правительства области  ходатайство о прекращении приемки молочной продукции,  в связи с тем, что наши уважаемые жители  не сделали чипирование животных, отсутствуют паспорта на животных, где указывается не только чипирование, но и другие анализы, на бруцеллез,  лейкоз и какую они сдают продукцию,   это единственный выход, чтобы решить данную проблему.

4.  М.Ю. Ворон -   уважаемые жители,  исполняйте свои  обязанности по   содержанию    животных   и  претензий  к вам не будет,  я поддерживаю предложение Калинина А.П., депутата Собрания депутатов, если в течение месяца вопрос будет не решен,  администрация обратиться в управление сельского хозяйства ЕАО.
5. О.С.Наумец – за территорией фермы КФХ Ларик разбросан падший скот, около 6 голов.
РЕШИЛИ:

1.  Владельцам, имеющих  животных,  организовать пастьбу по улицам.

2. В случае неисполнения данного решения,  администрация обратиться с ходатайством в областное управление сельского хозяйства ЕАО.

Председатель собрания                                                             М.Ю.Ворон
Секретарь собрания                                                                      О.Е.Кунакбаева